De ta q[ue] dicitur in captiuitate  
 iudeoz q[ue] n[un]c s[un]t et vide  
 p[er]t[ina]cia

De hec de q[ui]da[m] p[er]t[ina]cia iudeoz  
 barchozba

bant ut pz de s'ima et ezeciele in eoz pphie quidam do pphie fuerunt  
inter eos sam ppe finem captiuitate et in principio reductionis vt patet de  
damele et esdra et zacharia et aggeo et huius ex quo dei p'sencia in eis ma-  
nifestabat eo q' deus ad huc habebat eos tanq' pplm p'p'u. In h' do capti-  
uitate aliquis ppha insuegit sup illud psalmi. sam no est ppha et nos no  
sam derelinquit tanq' non pplm suu. Ex quibus et multis alijs similibz  
manifeste habet q' iudei in hac captiuitate sunt grauis puniti et adeo  
alongati q' fuerunt in babilomea captiuitate. Ex quo me concluditur  
valde grauis est qua illud p' quo in captiuitate babilomea fuerunt gna pz  
ex hoc q' sdm mesura delicti erit plagaru modus de vt. xpo. ca. Sed  
x'o qd' oppos concurrere in h' p'cto est q' sit eoz omibz in hac captiuitate  
vbiz itaq' existens ita q' in illo omis quasi coter p'cipent faciendo  
vt consensiendo seu appbando et h' atepore quo ista captiuitas incepit  
vsq' nuc qd' sic patet. Nam dicit q' p' p'ctm vituli in ore fabricati vel  
aliud simile qd'cuq' in quo iudei hodie n' p'cipant p' factu seu assen-  
sum vel appbatione est manifeste <sup>sim 2</sup> contra sacre st'pture auctem p' qua  
h'etur qd' deo reddat p'ntates p'ctm filijs ac nepotibz in t'rtiam et quartam  
genacione xpo. xpo. et xxxij. ca. et in alijs locis sdm qua auctez et alias  
similes h'z q' no plus se extendit iusticia diuina in puniendo p'ctm p'decessorum  
in hac vita nisi ad quarta genacione tm. Cuius ratio est na filij et nepotes plu-  
res inueniuntur imitatores p'ctm st'cleis vni in translatione caldaica sup istud  
pbim vsq' ad 3<sup>o</sup> et quarta genacione de hoc q' h' est cu filij sequunt' opa  
patru constat aut q' h' no h'et locu in p'cto vituli qd' coter de testat' ab omibz  
iudeis hodie n' et sic isti no fuerunt p'cipes in g'mitudo ill' p'ctm q' non  
dum erant in v'ca natura. Sic nec p'cipant consensiendo vel appbando  
illud vt est manifestu. Vnde contra diuina iusticia cet q' isti pro tali  
p'cto punient' vni ka. sa. et alij hoc vident' fingere ut applicet huius  
captiuitati p'ctm ydolatre qd' est de maxims qd' in no habet locu vt dictu  
est. Terciu' p'o q' in p'cto huius captiuitatis oppos concurrere e q' h' p'ctm  
est eis omno ignotu h' em h'et cop'sse in libro talmudico q' de magutla u  
quit' ratio quare p'ms. s. contibus in captiuitate babilomea fuit t'mg  
captiuitate. reuelatus vt pz se. xpo. ca. vbi dicit' Postq' completi fu-  
erunt in babilone lxx. ani visitabo vos etc. Et tn posteris. s. contibus  
in hac captiuitate t'mg redemptionis ab hac captiuitate no fuit n'

De deo b' de fiali capti iudeoz

Secda considerato de capti iudeoz

Tercia considerato

est eis reuelatus. Ad h' respondet ibidem sic. p'ms in captiuitate babilonica  
contibus quibus p'ms sue captiuitatis fuit reuelatu' t'mp'g' e'ia' reue-  
latus fuit s' postere' s' existens in hac captiuitate quibus p'ms  
captiuitate non est reuelatu' simili' nec t'mp'us captiuitate' reuela-  
tus fuit hoc ibidem ex qua auitte ap'd eos autetica h'8 p'ntu' s' q' p'te'  
p' quo in hac captiuitate existit non est reuelatu' eis. S' e' eis oc-  
cultu' seu ignotu' q'd fuit t'm' p'suppositu'. Ex quibus bene confidatis co-  
cluditur intentu' s' q' p'ms pro quo iudei in hac captiuitate existunt p'p'e'  
est illud s' blasfemia xpi et eis occasio q'd sic p'z. Nam p'dicto p'ato  
p' p'suppositu'. Nam blasfemia dei in p'sona xpi cu' tanto stelece' et  
enormitate' commissa vsq' ad ip's' occasione' tuepissima' et ignominia'  
ofam grauior est q' ydolatria q' licet sic de grauissimis p'ato'z non  
tame' in p'sona dei g'mittit de directo v'n nec ydolatria equipari debet  
blasfemie xpi in grauitate q' em' in p'sona reg' g'mittit offensam p'  
sectim cu' blasfemando et tuepiter occidendo criminofus eu' offendit  
q' qui aliu' regem sup' se' preter p'um regem imponit vel q' ille q'  
dignu' suo regi negat t'm' no' g'mittendo in sua p'sona alia offensa'  
Cum em' p'ca' p'moz' p' declarant' in m' reg' et in alijs locis fuerunt  
ydolatria adulterio et homicidia que licet graua no' tame' sut tante'  
grauitatis sic p'ca' sup'dictu' que in p'sona xpi & dei fuerunt g'missa  
sequit' q' hoc p'ca' grauius e' q' p'ca' que in t'plo p'mo a iudeis fuerunt  
commissa. **S**ed m' p' p'suppositu' q' occurrere debet in hoc p'ca' e' q' ta-  
le p'ca' sit co'e' omnibus in hac captiuitate vbiq' t'raz' existitib' et c'  
q'd p'p'e' conuenit huic p'ca' s' de blasfemia et de occasione' p' licet em' iudei  
q' post destructione' t'pli fuerunt no' intuerent' in blasfemia' p'  
et eis occasione' om'8 tame' quicunq' sut sub hebraica' p'fidia' g'sentunt  
appbant et laudant omnia' stelece' atq' p'ca' que g'missa fuerunt p' suos  
predecessores in p'sona' p' ut patet p' om'8 magistros eoz' qui uenunt  
in hoc q' occasio'es p' s' d'm' p'am iusticia' legis eu' occiderunt. v'n. Pa.  
moy in libro de iudicijs ti. de regibus et messia sic dicit. circa fine'  
capit' t'phi nazaremus ille factauit se esse messia et ideo sapientes et  
magistri n'ri fecerunt de eo seu in eu' q'd debebat fieri h' ille et est co'e'  
sua opum eoz' put est sans notu' cuiusq' noticia' eoz' habenti. **T**er-  
tiu' q'd in huius p'ca' p' quo iudei in hac captiuitate existunt occur-  
rere habet. s' q' tale p'ca' sit eis ignotu' p'p'e' applicat' p'ca' blasfemie'  
et occasio'es xpi q'd sic patet. Nam ip'i non repucant q' h' fuit p'ca'

De has rones lre cot' iudeos

De de blasfemia 2 mors xpi  
iudeos in t'plo app' batone

De de rabbi moyse q' xtu' dea

ymo in h' credunt se obsequiu p'stasse deo cu extimant q' scdm iusticiaz legis p' fuisse reus mortis ut stati sup'dictu est. **C**um aut' nll' alteri p'cto iudoz, p'dicta tria conveniant simul nisi in p'cto sup'dicto. s. blasphemie xpi et c. Sequit' q' istud sit p'ctm p' quo solo in hac captivitate eos tuit. Assumptum p'z. Nam nullu p'ctm dari posset q' grauy' sit q' blasphemia dei nec ipi in alio p'cto blasphemie conveniret ut est manifestu. Nec est etiam aliud p'ctm in quo om' conveniant. Nam si aliqui coz peccant in homicidio et adulterio et usuris et fraudibz seu mendacijs et huius no' tamē om' p'ut est manifestu. Similiter no' om' peccant in aliquo qd' scdm om' continetur iustu et iustoru sic est p'ctm sup'dictu. s. blasphemie xpi et c. Ergo b'us recte confidans het' quod queris. s. q' p'ctm supradictu est ca' p'pa sue captivitate. p' modu' de m'p'i.

*In ca. m. in quo ostendit' q' non solu p' ratione comprobat' q' p'dicta tres condiciones occurrerunt in p'cto negationis et occisionis xpi h' etiam h' fundat' in auct'ibus sacris et ibidem ostendit' q' iudei p' coz culpa cessitate mentis inarraverunt circa cognatione coz q' erant sibi necia ad salute quequid' exortatio seu ignoratia no' excusat eos sed potius ad gravat.*  
**Discipulus.**

**Q**uod p'ctm huius captivitatis iudeoz grauyus sit q' p'ctm seu p'ca p' quibus fuerunt in babilonia captivitate' racionabile est p'ut tu p'mo p'supponis q' eia' scripturas stritudo aliq' repient' auct'ib' q' huius consonat' bitati vñ se. vii. ca. de eis dicit non audierunt nec inclinauerunt aures suas s' inducauerunt cecurtem et peris opati su' qua' patres coz qd' ipe x'p' cat' de occisionibus xpi et coz sequacibz. Nam ut dicit Crisost' sup' ill' x'bum mat' x'p'm. ca. implete mesuram patru' vroz patres coz p'has occiderunt isti ho' dnm p'phaz. **S**cdm' p' qd' p'supponis. s. q' p'ctm p' quod iudei in hac captivitate' existit' est eoz omibz in eade' captivitate' existentibus etia' habet aliquas auct'ib' que huius consonat' bitati vñ se. vii. ca. Quid vultis mecu' iudicio contendere om' em' vos dereliquistis me' seu p'varicatis estis me' qd' ipe' de hoc p'cto intelligi debet scdz q' q' in iudicio vident' cu' deo contendere' cu' co'depnando blasphemado et huius inq' etia' om' deū dereliquit' / Adz' in p'supposito tuu' inq' s' ostendis q' huius p'ctm est eis ignotu' licet hoc scdm' racione et bitate apd' eos autentica manifestas vellem' tamē ad h' habere alicui' sacre auct'is fula' meuz.

*De auct'itates ponentes malicia' iudeoz eoz d'ns*

De bene hec qui misterij  
emittat 2 carnationis  
2 prophetia iudeorum  
dicunt 2 vide bene

**Magister.** Si scripturas scrutatus fuisset satis reperisset quod inter alias  
plagas que adeo insidende erant populo iudaico una erat papua s. u.  
noracia seu nescientia eorum que sibi ad salutem per diuinas reuelaciones  
propheticas insinuabantur. Vnde ysa. vi. ca. postquam deus reuelauit prophetam  
fidei misteria s. misterium sancte trinitatis uoce saphico ter proclamando  
sanctus sanctus sanctus simul et diuine unitati subsugendo dominus sabaoth i. segu  
lari et consequenter ibidem inuocando misterium sancte incarnationis cum statim subdit  
plena est omnis terra gloria eius quod ipse impletum fuit per plenitudinem diuini  
tatis in christo habitante de quo in psalmo uita de terra orta est et ysa.  
xlvi. ca. aperiat terra et germinet saluatorem quod autem hec plenitudo  
esset in humana natura satis demonstrat ex hoc quod appropinquata illa fuit in  
effigie hominis sedentis per quod significabat quod deus assumpturus esset formam  
humanam ubi attende quod in eodem sic ut ostendebat quod hec misteria ad salutem  
humani generis pertinencia licet populo per prophetas proponerentur iudaico populo tamen  
maiori parte predicta sacra misteria nequaquam intelligerent seu crederent  
ipse quod ibidem sequitur. Vade et dices populo huic audite audientes et nolite  
intelligere et uideate uisionem et nolite cognoscere. Et ut ostenderet  
quod incredulitas superditis consistebat salus eorum statim subdit Ecce  
cor populi huic et aures eius aggrauata et oculos eius claudet ne forte uideat  
et oculos et nauibus suis audiat et in corde suo intelligat et conuertatur  
et sanem eum. Ex qua ueritate manifeste habet duo. Vnum est quod cor huic populi  
debebat esse excecatum similiter et aures grauatae et oculi clausi sic ut  
non intelligerent seu crederent predicta misteria ad salutem humanam pertinencia.  
Tertium est quod si forte hoc intelligerent seu crederent et uiderent statim  
essent salui quod ipse correspondet 3. supposito. **Discipulus.** Placet mihi  
expositio predicta de misterijs fidei in predicta uisione ysa. inclusis licet  
enim iudei trina ueracitate huic dictionis sancti ad maiorem expressiorem  
sententiam diuine exponant allegantes quedam que credunt esse similia ut cum  
dicitur terram terram terram audi domine dicitur h. in non ualeat tu quia  
trina iteratio huic trinitatis referenda est ad triplicem distinctionem  
terre cui loquebatur erat enim tripartita cuius una pars dicebatur terra iudee  
alia galilee alia per transiordanis ut habet in libro qui dicitur caedum et de istis  
tribus partibus quibus terra promissionis diuidebatur sic expressa mentio in  
euangelio in gestis christi fuit enim conceptus in galilea luce p. ca. missus  
est angelus gabriel in ciuitate galilee et cetera. fuit natus in iudea m. ij. ca.  
Cum natus esset ihesus in bethleem iudee fuit baptizatus in ciuitate transiordanis ubi erat  
iohannes baptizans jo. p. ca. et de istis tribus partibus intelligenda est trina

De terra terra terra tres significat re  
giones ut p. lra

iteracio sive p[er] se[m]p[er]mā antedictam similiter dicendū est de hoc qd legit[ur]  
 s[e]c[un]d[u]m .xvii. ca. templū d[omi]ni. templū d[omi]ni. templū d[omi]ni est. Erat enī templū sa-  
 lamome p[ri]ncipaliter t[ri]putum s[ic] i[n] s[an]c[t]o s[an]c[t]o, et s[an]c[t]o et i[n] nativū sacce-  
 dotum v[er]o ex h[is] auct[orit]atib[us] s[e]c[un]d[u]m magis h[ab]et q[uam] talis t[ri]ma iteracio disti[n]-  
 onem i[n]sinuet q[uam] confirmacionē ad q[uod] licet loquedo de creaturis scriptura q[uod]  
 q[uod] v[er]eretur tali iteracione ad fortificandū s[an]c[t]itatem et h[oc] nō tamē ex hoc  
 est trahenda g[ra]tia ad iteranda nōia om[n]ia similia q[uo] de deo agitur. Uta  
 i[n] deo s[an]c[t]ime p[ri]ncipaliter est multiplicatōe p[er] h[oc] non aut[em] i[n] creaturis sed de  
 hoc qd dicit exceca cor p[ro]p[ri]i hui[us] et cetera v[er]o non modicu[m] ad miradu[m]  
 v[er]o enī qd v[er]ba illa sonant q[uod] deus p[ro]p[ri]et ut cor p[ro]p[ri]i hui[us] excecar[et] et ag-  
 grauerit eis aures i[te]l[ig]it q[uod] est p[ro]p[ri]et[er]es cū adeo de directo p[re]cedant  
 cūta bona non aut[em] mala. **Magister.** Sare debes q[uod] hui[us] excecao seu  
 obducacio que i[n] hoc loco et i[n] alijs similib[us] h[ab]et i[n] scripturis nō est i[n]tellige-  
 da tanq[uam] adeo directe cāta s[ed] potius ex defectu liberi arbitrii humani. Nam h[oc]  
 qui se audit adeo m[er]it[er] ut deus iuste retrahat g[ra]m ab illo cui[us] g[ra]cie effec-  
 tus est illuminare i[n]tellec[t]u[m] et mollificare affectu[m] quōq[ue]m g[ra]tia subtra-  
 ta homo remanet excecat[us] i[n] i[n]tellec[t]u et obducatus i[n] affectu ex sua  
 p[ro]p[ri]a malicia nō aut[em] ex diuina opacione. **Discipulus.** Licet exceca-  
cio p[er]dita ex defectu liberi arbitrii humani p[er]dat ut tu dicis ad huc  
videt q[uod] p[er] talem excecao[n]e excusarent[ur] ap[er]to illo quo xpm nō cogno-  
uerunt et c[etera]. legit enī ioh[ann]es .p[ri]m[us]. ca. xpm dixisse iudeis Si ceca essetis nō  
haberetis p[er]t[er]m. **Magister.** Cecitas q[uod] excusat ap[er]to est illa que co-  
tingit ex naturali defectu v[er]o p[er] h[oc] eth[ic]e. nemo i[n]cepit ceco  
nato s[ed] magis miserie/cecitas aut[em] de qua p[ro]p[ri]a h[ic] loquit nō puenit ex defectu  
tu naturali s[ed] ex defectu voluntario t[ame]n ex libero arbitrii i[n]sufficiētia seu ma-  
licia iō talis non excusat s[ed] potius aggrauat p[er]t[er]m p[er]fectim cū sit affectata  
et ex malicia put[er] est i[n] p[ro]p[ri]o. **Discipulus.** Vellem ut ostenderes i[n] q[uo]  
modo i[n] p[ro]p[ri]o hui[us] cecitas sit voluntaria cū cecitas dicit om[n]imoda p[er]ua no-  
nem cognicionis c[ir]ca illud qd sit quis aptus cognoscere. **Magister.** Igno-  
rancia seu excecao q[uod] non solū non excusat ap[er]to s[ed] etiā ip[s]m aggrauat dupli-  
citer posset cōtingere vno m[er]ito q[uod] est affectata ut puta cū peccator vult ig-  
rare illa q[uod] tenet agere uel omittē ut liberis peccet de quibus iob .xvii. q[uod] dicit  
deo recede a nobis et s[an]c[t]it[er]az via[rum] tuar[um] nolum[us]. q[uod] p[ro]p[ri]e applicat iudeis et  
p[er]fectim p[ri]ncipibus iudeor[um] qui i[n] crucifixione p[ro]p[ri]e affuerunt qui p[er] stru[m]p[er]u  
septuag[er]az loquetū de xpo poterant et tenebant xpm agnoscere p[er] i[n] p[ri]ma  
parte hui[us] trattatus est ostensum. Similit[er] et p[er] eis opa v[er]o ioh[ann]es .xvii. ca.

De t[ri]p[er] d[omi]ni t[ri]p[er] d[omi]ni t[ri]p[er] d[omi]ni q[uod] p[ro]p[ri]e  
 s[ic] d[omi]ni

De q[uod] cā defectiva obduratōis  
 d[omi]ni q[uod] p[ro]p[ri]a malicia ut p[er]

De de i[n]t[er]d[omi]na d[omi]ni

Si opa non fecissem in eis que nemo alius fecit patrum non habent vñ de tali  
 bus ppe' significat vbum ysa. p allegatu. s. exceca cor pti huius et aures eius  
aggrauo et oculos eius claud. 2. cl. Isti em habuerunt oculos clausos qñ non  
 videntes opa xpi miraculosa vt ex eis pficerent habuerunt etia aures gra  
 uatas In quatuor no audierunt debite ea q apphs de p' p'cedebant et q  
 ista in eis pcedebant ex voluntate deprauata ut dictu est Idcirco de ipis si  
 ficat habuisse cor excecatu quod totu In quatuor posset considerari p modu pe  
 ne attribuendu est deo et sic videt loqui ppha In quatuor at q' fidat p'ce  
 modu culpe ex defectu maliciofo libere arbitrii pcedens attribuendu est ipis  
 a'gressibus que oia applicabilia sunt etia modernis In quatuor negat  
 seu facinorosi pdecessorum assentant. **Discipulus.** Et si modernis poss  
 applicari aggrauacio auresu In q' ea que In scripturis tradit de xpo debite  
 no percipiunt Similiter excecatio cordis In q' hanc ignorantiam affectant  
 clausura tamē oculoꝝ no videt eis sic applicabilis no em modernis vide  
 runt opa xpi miraculosa. **Magister.** Miracula xpi bene In corde  
 dispositis magis deficiunt vñ In collecta dicit. Deus qui nullu tempus si  
 ne testimonio tue bonitate relinquit. Sed ad huc miracula xpi et discipu  
 loꝝ eius noie ipis credere debuissent habent em In multis corp' scripturis  
 p' xpus miracula faciebat et etia discipuli eius sic h' attribuere magis artibus  
 supersticiosi sic et pdecessores eoz etia xpo p'ntē dicebant In belzebub' erat de  
 monia. m. r. ca. **Discipulus.** Habeo p'mu modu In q' ignorantia seu excecatio  
 aggrauat patrum doce q' me de s'co modo. **Magister.** Est alius modus  
 scdm que ignorantia p'ntē non excusat s' potius aggrauat patrum et h' est cu quis ex  
 malicia passionis errat In electione eis qd' agendu est de quibus dr sapie n. ca.  
Excecarunt illos malicia eoz quod potissime contigit p'dictis trasgressibus  
 qui ex vicio pessimo Inuidie moti fut ad crucifigendu xpm xpi vñ mathe  
 27. ca. euangelista de pilato dicit Sabab em q' p Inuidia tradidissent eu  
de Inuidia em grego' In. v. moralis dicit q' q'uis p ome viciu qd' ppetratue  
humano cordi pestis antiqui hostis intus effundit In hac tu nequicia tota sua  
vistera spens concurrit dr em sap. n. ca. q' Inuidia diaboli mors Intrauit  
p orbem terraz. fuit etia hec Inuidia grauissima In q' fuit Inuidia fratne  
 gre scdm qua aliquis dolet de augmēto gre de no solum de bono p'xi q'  
 racione talis Inuidia p'ntē patrum In sp' scdm 2. 2. q. 2. p' p'xi.

Sed p' p'ntē viderunt miracula  
 xpi 2 dicitur eis 2 hnt i mltis  
 codicibus 2 ea s'nt dicit de m' d' b' q'

Sed p' p'ntē ex malicia 2  
 Inuidia p'ntē est dicit

Sed p' p'ntē fuit i sp' scdm

In ca. m. In quo dat' ratio quare p'mi s. iudei In captiuitate babilonica  
 existentes no legunt Inuenisse excecatioe mentis sic et s' dicit s. c  
 existentes In hac captiuitate. **Discipulus.**

18

**S** eundem doctrina gregori excecacio mentis oritur ex peccato luxurie quod dicitur perit non legit fuisse in templo sicut sic in primo in quo tempore prophetes frequenter increpabant populo de illo vicio secundo v. ca. Unusquisque ad vocem propriam suam inhaerens. Unde huius excecacio potius debuisset contingere gentibus in captivitate babilonica quam in huius 2. quod tamen non legitur. **Magister.** Si bene consideras aliud est unum peccatum oritur ex alio et aliud est aliud peccatum pro modo pene infligi alicui de primo modo loquitur Gregorius assignans quedam peccata ex aliis provenire per modum originis quaedam peccata dicit esse filias alterius ut cum dicitur quod invidia oritur ex una invidia gratia sicut excecacio mentis ex luxuria. Sed hic agit de primo modo scilicet exsecacio cordis et aggravacio aures et huius influit fuerunt populo iudaico in pena alterius peccati in quo peccatum per modum pene influitur correspondere habet illi peccato pro quo infligitur per modum demeriti et isto modo excecacio mentis et huius influita fuit illi populo demeritum enim excecacionem mentis et clausura oculorum et hoc per aliud peccatum in quo voluntarie incurrerant et hoc per correspondenciam unius ad alterum sicut illud verbum super allegatum iuxta mensuram delicti erit plagam merito.

De quo unum peccatum oritur ab alio per modum originis ut invidia ex una gratia aliquid peccatum oritur ex alio pro modo pene ut ex malicia oritur ingratitude

**In ca. v. ostendit quod pro peccato pessimi hypocritarum iudei tempore templi sui captivitate excecaciones mentis supradictas incurrerunt iuxta prophetam testimonio discipulus.**

**D** eclarat quod sit illud peccatum per quod populus iudaicus seu eorum principes ex excecacione meruerunt supradictam. **Magister.** Si bene scrutatus fueris scripturas respice quod per peccatum pessimi hypocritarum que est simulata sanctitas et secundum scripturas. duplex similitudo deus claudere habebat oculos eorum de quorum officio erat legem et prophetas iudeis interpretari sic quod proet sapientia a sapientibus eorum et eorum intelligentia occultaret quod manifeste habet iuxta xxix. ubi propheta pronosticavit iudaicam cecitatem ad hoc intelligenda in populo dicens Quoniam misisti vobis dominus spiritum sapientie et claudet oculos vestros prophetas. scilicet falsos et principes vestros qui vident visiones spiritus. quequid excecacio et clausura oculorum in iudeis futura propheta declarat fore principaliter circa intelligentiam scripturarum aquarum. Haec intelligentia in locis predictis ad cognitionem christi dupliciter iudei declinant. Nam illa que sunt apud ipsos periti ubi propheta loquitur de tempore adventus christi et hoc sic quod secundum planam et communem intellectum christum iam advenisse demonstrat respondent quod talia sunt occulta et non interpretabilia per eos simplices homo de hoc excusant per suam simplicitatem de quibus duobus modis quibus dicitur scripturas asupradictis amonet propheta in loco allegato sic dicit et erit vobis visio omnium sic verba libri signati que cum dedecunt scienti literas